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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 15.03.2022 r. 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

następującej treści: 

Szanowny Panie Marszałku,     

zgłaszam na XXXVI Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

interpelację w sprawie zaprzestania prac dotyczących opracowywania projektów uchwał, 

o których mowa w art. 96 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, tzw. uchwał 

antysmogowych, biorąc pod uwagę bezpieczeństwo energetyczne naszych mieszkańców 

w kontekście agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainie. 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, działając na podstawie art. 96  

ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1973) w związku z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

 o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, ze zm.), podał  

do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowywania projektów uchwał, 

o których mowa w art. 96 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz o możliwości udziału 

społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest opracowanie tych projektów. 

Na dokumentację przedmiotowej sprawy składają się: 

  projekt uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w sprawie wprowadzenia na obszarach miast w województwie warmińsko-

mazurskim ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw; 

  projekt uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

wprowadzenia na terenach poza obszarami miast w województwie warmińsko-

mazurskim, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw. 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zakreślił termin do dnia 21 stycznia 

2022 roku w którym każdy miał prawo do zapoznania się z projektami przedmiotowych 

uchwał oraz do składania uwag i wniosków w postępowaniu mającym na celu opracowanie 

ww. dokumentów. W trakcie konsultacji społecznych wpłynęło kilkaset negatywnych opinii 

kwestionujących zasadność uchwalania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przedmiotowych uchwał. Zgodnie z ust. 1 art. 96 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) Sejmik 

województwa może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na 

zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub zakazy w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Podkreślić należy w tym miejscu, 

że nie ma żadnego ustawowego obowiązku uchwalenia przez Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego aktów prawa miejscowego potocznie zwanymi uchwałami 

antysmogowymi. 

Szanowny Panie Marszałku, wnoszę o zaprzestanie prac dotyczących 

opracowywania projektów uchwał, o których mowa w art. 96 ust. 1 ustawy Prawo 

ochrony środowiska. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo energetyczne naszych 



mieszkańców w kontekście agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainie powoduje to 

bezzasadność procedowania przedmiotowej sprawy składają się z : 

  projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

wprowadzenia na obszarach miast w województwie warmińsko-mazurskim 

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw; 

 projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

wprowadzenia na terenach poza obszarami miast w województwie warmińsko-

mazurskim, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw. 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 

 

Z wyrazami szacunku, 

      Marcin Kazimierczuk 

 

 

 


